
平成２７年６月１８日

保護者 様

練馬区立開進第二中学校

校 長 大 石 光 宏

平成２7年度 道徳授業地区公開講座の開催について

また梅雨の季節を迎えました。皆様におかれましてはご健勝にお過ごしのこととお慶び

申し上げます。また、日頃より本校の教育活動には温かいご理解とご協力を賜り心より御

礼申し上げます。

さて、本校では「平成２７年度道徳授業地区公開講座」を下記の通り実施いたします。

この講座は、保護者、地域等、都民の参加の下に学校の道徳授業を公開し、道徳教育の在

り方や学校・家庭・地域社会の連携において相互理解を深めることをねらいとしておりま

す。

多数の皆様にご意見等をいただき、これからの本校の道徳教育の一層の充実と道徳的実

践力の育成を目指す所存であります。ぜひご出席いただけますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成２７年７月１１日（土） ８時４５分～１１時４０分

（受付開始８時 30分～中央玄関）

２ 会 場 練馬区立開進第二中学校（練馬区練馬２－２７－２８）

各教室（授業公開・道徳公開授業）・体育館（講演会）

３ 内 容 (1)道徳授業公開 ８時４５分～ ９時３５分

(2)講演会 ９時４５分～１０時３５分

☆講師 藤井 輝明 氏 （医学博士）

顔に病気や傷などを抱える人たちに対する偏見をな

くすために講演活動等を行っている。

☆演題 「違い？個性？人権？あなたはどう考える」
(3)学級活動 １０時５０分～１１時４０分

藤井さんの講演を聴いての感想

※藤井さんが教室を回ってくださる予定です。

＊道徳授業地区公開講座は、東京都教育委員会・練馬区教育委員会・練馬区立開進

第二中学校の共催で実施します。

＊当日はスリッパ等の上履きをご持参いただきますようお願いいたします。

〈問い合わせ先〉

練馬区立開進第二中学校

副校長 櫻井 弘

電話 03－ 3993－ 1348


